受験指導の尾崎塾

高校３年塾生保護者各位                                塾長 尾﨑充雄

夏期講習について

平素は尾崎塾の教育にご理解とご協力ありがとうございます。

 まずは他学年より早く３年生に夏期講習の案内をさせていただきます。

日時  2025 年 ７月２３日（水）～８月２２日（金） 朝 8：00～夕 17：30
                          ※補講付きコースもあります

         細かい日程は別紙申込書のカレンダーをご覧下さい。

受講料 セット受講 ２４日間コース（Ⅰ期～Ⅳ期の標準セット）￥198,000-
２４日間＋補講コース（Ⅰ期～Ⅳ期+平常コマのセット）￥220,000-

       補講は A のみ，B のみ，AB，BC ABC から選択。いずれも同一価格。
今年も４期に分けます。各期のみのバラ受講も可能。Ⅰ～Ⅳ期は単価各￥55,000-
Ⅰ期 7/23～29 日 Ⅱ期 7/30～8/5 日 Ⅲ期 8/6～12 日 Ⅳ期 8/17～22 日
（すべて税込・教材費込です）

平常授業 講習を受ける生徒は講習期間の平常授業は無しとします。余力のある生徒は

平常コマの時間帯の補講付きを選択してください。

※セットコースを申し込むと，ちょうど１か月分の平常授業が無くなります。７月の授業料を

普段どおり入金していただくと，自動的に８月分も入金済と処理させていただきます。
入金はすぐでなくても結構ですし，分割支払いご希望の方はご相談下さい。

昼食   講習中は昼休み３０分しかとりません。買いに行く時間はありません。各自昼食

を持って来て下さい。

内容     各自の現在の学力と志望校に応じて，本人の希望も考慮しつつ個別に塾長が最良

の内容を考えて設定します（裏面参照）。不明な点はお気軽にお問い合わせ下さい。

コンセプト「この夏は少し頑張ろう」と受験生なら誰でも思います。ところが「少し頑張ろう」

では順位は１つも上がりません。実は，自分より成績の良い人はもっとやりますか

ら，むしろ夏に差をつけられてしまう側になるのです。自分より成績の良い人を追

い抜かないとランクアップはできません。その人たちが４～５時間やるなら８～９

時間やれば追い越せます。尾崎塾の夏期講習は毎日９時間以上の良質な演習を確実

にするので 24 日間頑張れば総計 216 時間以上。これだけの演習をこなせば複数の

科目の総合偏差値５ポイント UP※も十分に実現可能で，志望校への道がかなり開け

てきます。（※経験上 50 時間の演習で１科目偏差値が 2.5 程度 UP します。）

    短期のバラ受講も可能ですが，３年生には全 24 日間の受講をおすすめします。

申し込み 別紙申込書にてお申込み下さい。教材の準備に時間がかかりますので，なるべく，

お早めにお申し込み下さい。

尾崎塾の夏期講習（実際の様子）

      個別にタイムテーブルを作成

    ↑
この姿勢で毎日９時間以上演習します         志望に応じて細かく内容設定します↓

各自の志望校と本人の学力から逆算した，やるべき教材を

塾長が選定します。分単位でやることが決まっている自分専

用のタイムテーブルを作成してもらえるので，集中力を保ち

ながら，大量の演習をすることができます。

タイムテーブルは，理系，文系，私立，国立など，志望に

合わせて 10 分単位で設定します。ほとんどの生徒は休まず

にタイムテーブルどおりに演習していました。（途中，トイ

レや給水はもちろん OK です！）

ブロードバンド予備校の映像授業を利用する場合もあり

ます。予備校講師のレクチャーを受けた後，演習問題を解き，

さらに解説授業があるので，基本事項の定着ができます。

ほんとうに一人一人の演習速度も

考えて１０分刻みで組んでいます。